
    
 

                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO“FORUM NOVUM” 

Loc. Vescovio,snc  02049 Torri in Sabina             C.F.  80006410577 

 0765/609035  Presidenza               0765/608155   e  fax Segreteria  

 E-mail RIIC80800X@istruzione.it     PEC  RIIC80800X@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icforumnovum.edu.it/  
Codice Univoco Ufficio UFCCZ6 

   

 
ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE PON FESR 

 

ALL’ALBO/SITO WEB 
 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

AL DSGA 
 
 

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio del Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole 

 

CUP C39J21034310006 

CNP 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-167 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” - avviso PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole, prot. n. 20480 del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

mailto:rimm029002@istruzione.it
mailto:RIIC80800X@pec.istruzione.it
http://www.icforumnovum.edu.it/




specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 

 

 

VISTA la candidatura n. 1058753 -20480 del 20/07/2021 con la quale l’Istituto Comprensivo “Forum  

Novum” ha richiesto il finanziamento  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole; 

 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020; 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTA la normativa di riferimento; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 01/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 31  del 22/09/2021, con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso PON FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 del 20/07/2021 (Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 
 

 

 

DETERMINA 
 

 
 

- l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

CUP Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-
FESRPON-
LA-2021-
167 

 
Cablaggio 
strutturato e 
sicuro 
all’ interno 

degli edifici 

scolastici 

 

C39J21034310006 
 

€ 70.347,09 

 

€ 12.414,16 
 

€  82.761,25 

 
 

 



- l’iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE /SPESE come da tabella seguente: 

 

TIPOLOGIA SOMMA ISCRIZIONE IN BILANCIO 
 

ENTRATA  
 
PON Per la Scuola (FESR) 
- REACT EU 
 
 
 
 

 

 

 

 

82.761,25 

Aggregato "02 Finanziamenti 

dall’Unione Europea", 

Voce "02   Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale 

(FESR)" 

 Sotto-voce    1    PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU 

        SPESE 
Realizzazione reti locali 

cablate e wireless - Avviso 

20480/2021 -Codice 13.1.1A-

FESRPON-LA-2021-167 

 

82.761,25 

Scheda di destinazione A03/5 - Realizzazione reti 

locali cablate e wireless - 

Avviso 20480/2021 -

Codice 13.1.1A-

FESRPON-LA-2021-167 

  TOTALE   €  82.761,25

  

 

 

 

 
                                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                                                                                      Dott.ssa Valentina Bertazzoli 

                                                                                                                                                   
                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                       dell’Amministrazione Digitale e norma ad esso connesse 


		2021-11-09T10:43:12+0100




